
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

I. Uchazeč o zaměstnání 

 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  Dominik Skácel  

Datum narození:  17.03.2001                             

Kontaktní adresa: 
 

Bílany 88, Kroměříž 767 01 

Telefon: +420 735 266 398  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: Bez omezení 

  

V evidenci ÚP ČR od:  25.05.2022 

Vzdělání:  
 

Střední škola - Centrum odborné přípravy 
technické Kroměříž 
Obor: Provozní technik (maturita) 

 
Znalosti a dovednosti: 
 

 
Řidičský průkaz sk. B  
Práce na PC - MS Windows 
Obsluha: soustruhu, frézy, brusky 
 

  

Pracovní zkušenosti:  Nemá 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství            1 x 1 hodina 
           1 x 1 hodina 

          

Úvod do poraden. aktivit, 
individuální poradenství 
 

            1 x 8 hodin 
           1 x 1 hodina 

Motivační klub, 
tvorba životopisu 
 

b) Rekvalifikace            Neproběhla  

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 

 

 

Název organizace: Ing. Richard Honzírek 

Adresa pracoviště:  Stavbařů 49/16, Kroměříž 767 01 

Vedoucí pracoviště:  Ighor Nedilsky 

Kontakt na vedoucího pracoviště:      773 666 050 

  

Zaměstnanec pověřený vedením odborné praxe - MENTOR 
 

Jméno a příjmení:  Milan Černý 

Kontakt:  773 511 992 

 
Pracovní pozice/ Funkce Mentora:  

 
Obsluha strojů 

 
Druh práce Mentora /rámec pracovní náplně/:  Obsluha strojů 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 

 

 

Název pracovní pozice absolventa:  Obsluha strojů při výrobě řeziva 

Místo výkonu odborné praxe:  Stavbařů 49/16, Kroměříž 767 01 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hod. týdně/ 8 měsíců 
 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  

Střední odborné vzdělání, strojírenské zaměření 

 
Specifické požadavky na 
absolventa: 

 
Spolehlivost, pracovitost, odbornost 
Samostatné zpracování zadaných úkolů  
Komunikativnost, práce v kolektivu 
Zručnost 
 
 
 
 

 
Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

 
Obsluha strojů při výrobě řeziva  
- pásová pila, 
- sámovací pila,  
- rozmítací pila 
Zpracovat přijeté zakázky 
Manipulace s řezivem 
Provádění pravidelné údržby, případné opravy strojů 
 
 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 

 
PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 
 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky 
nebo doložte přílohou/ 

Seznámení s chodem a provozem strojů při výrobě 
řeziva, seznámení s BOZP, seznámení s činnostmi na 
jednotlivých pracovních pozicích a veškerém strojním 
zařízení pily. 
 
 

 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky 
nebo doložte přílohou/ 

 

Zvýšení kvalifikace absolventa, osvojení odborných 
znalostí a praktických dovedností při výrobě stavebního 
řeziva i jiných výrobků. 
 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 
následujícího měsíce 

 
Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

 
Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

 
Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 
praxe; do konce 
následujícího měsíce 

 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
 Rozsah  

Říjen 
2022 
 
 
 
 
 
Listopad
2022 
 
 
 
Prosinec 
2022 
 
 

Seznámení s chodem a provozem 
strojů při výrobě řeziva, seznámení s 
BOZP, seznámení s činnostmi na 
jednotlivých pracovních pozicích 
a veškerém strojním zařízení pily 
 
 
 
Zaškolení při práci s pásovou pilou, 
manipulace s kulatinou a hotovým 
řezivem včetně způsobu skladování. 
 
 
 
Seznámení s obsluhou rozmítací pily 
včetně manipulace s řezivem, 
seznámení s pravidly třídění řeziva 
dle jakosti 

40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 

 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Leden 
2023 
 
 
 
 
Únor  
2023 
 
 
 
 
Březen  
2023 
 
 
 
 
 
 
Duben  
2023 
 
 
 
 
Květen  
2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznámení s obsluhou sámovací pily 
při výrobě desek včetně manipulace 
a třídění výrobků, seznámení 
s pravidly skladování těchto výrobků. 
 
 
 
Seznámení s ostatními činnostmi na 
pile a organizací práce včetně 
systému objednávání kulatiny 
a dalšího materiálu. 
 
 
 
Seznámení s činnostmi při třídění 
nakoupeného materiálu – tj. kulatiny 
a zaškolení pro správný výběr 
kulatiny pro výrobu konkrétního 
řeziva, rozlišování kvality dřeva dle 
současně platných norem. 
 
 
 
Seznámení s pravidly pravidelné 
údržby strojů včetně potřebné výměny 
náhradních dílů, zaškolení na 
seřizování jednotlivých strojů. 
 
 
Seznámení s pravidly úklidu v areálu 
pily včetně manipulace s odpadem, 
seznámení se skladováním pilin v 
souladu se stanovenými pravidly 
Inspektorátu životního prostředí. 

 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týdně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne ……16.9.2022…………. 

 


